
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 419

г. Петропавловск-Камчатский от 13.05.2021

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим 
работникам организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 
аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 
комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 
крае от 13.05.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 
направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 
течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 13.05.2021  

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Антонова Юлия Леонидовна – педагог-психолог МАДОУ «Детский сад № 

17» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Антонычева Елена Вадимовна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

3) Бакулич Наталья Витальевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 3» 

Вилючинского городского округа; 

4) Водневская Галина Валентиновна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Ернеску Светлана Витальевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Карташова Елена Павловна – педагог дополнительного образования 

КГОБУ «Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

7) Селезнева Татьяна Ивановна – преподаватель МКУДО «Пенжинская 

детская школа искусств» Пенжинского муниципального района; 

8) Чаплыгина Надежда Анатольевна – педагог-организатор МАОУ «Гимназия 

№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Чечулина Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11 

имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 13.05.2021  

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Бабарина Татьяна Вячеславовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

2) Бахова Анастасия Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

3) Бачурина Людмила Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 10» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Гергель Татьяна Григорьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17 имени 

В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Еремеева Ольга Геннадьевна – педагог-психолог МАДОУ Центр развития 

ребенка – детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Игнатьева Наталья Владимировна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Казбеков Нурлан Валентинович – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Капранова Светлана Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

9) Койбарова Татьяна Константиновна – учитель МКОУ «Слаутнинская 

средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

10) Медведева Марина Анатольевна – воспитатель МАДОУ Центр развития 

ребенка – детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Пахомова Светлана Андреевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 51 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Петунина Марина Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 51 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Попков Владимир Борисович – тренер-преподаватель МБОУДО «Детско-

юношеская спортивная школа» Усть – Камчатского муниципального района; 

14) Хусаинова Айслу Сеялхановна – учитель МКОУ «Таловская средняя школа» 

Пенжинского муниципального района; 

15) Шарафеев Вячеслав Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. 

Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 



16) Шмагин Валентин Григорьевич – концертмейстер КГБУДО «Корякская 

школа искусств имени Д.Б. Кабалевского». 


